
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Sábado 30 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 22153

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
17

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17759 Anuncio del Consorcio de Abastecimiento de Aguas a Fuerteventura
por el que se convoca licitación pública para el suministro de energía
eléctrica en Baja Tensión de las instalaciones del Consorcio.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio de Abastecimiento de Aguas a Fuerteventura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Accidental.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consorcio de Abastecimiento de Aguas a Fuerteventura.
2) Domicilio: C/ Máximo Escobar, n.º 2.
3) Localidad y código postal: Puerto del Rosario 35600.
4) Teléfono: 928/850761.
6) Correo electrónico: juridico@caaf.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.caaf.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23/05/2016.

d) Número de expediente: S2/16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  energía  eléctrica  en  Baja  Tensión  de  las

instalaciones  del  Consorcio.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Máximo Escobar, n.º 2.
2) Localidad y código postal: Puerto del Rosario 35600.

e) Plazo de ejecución/entrega: 9 meses.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09000000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: El precio mas bajo.

4. Valor estimado del contrato: 1.125.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 562.500 euros. Importe total: 579.375 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 del importe de ajudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica: Artículo 75.1 a) y b); solvencia técnica artículo 77.1 a).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23/05/2016.
b) Modalidad de presentación: Mediante documentos: dos sobres.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Sábado 30 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 22154

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
17

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Consorcio de Abastecimiento de Aguas a Fuerteventura.
2) Domicilio: C/ Máximo Escobar, n.º 2.
3) Localidad y código postal: Puerto del Rosario 35600.
4) Dirección electrónica: juridico@caaf.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sede del Cabildo de Fuerteventura.
b) Dirección: C/ Rosario 7.
c) Localidad y código postal: Puerto del Rosario 35600.
d) Fecha y hora: Será anunciada y convocada por el Presidente de la Mesa de

Contratación una vez transcurrido el plazo de presentación de ofertas y de
publicará en el Perfil de Contratante.

10. Gastos de publicidad: Serán de cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 31/03/2016.

Puerto  del  Rosario,  1  de  abril  de  2016.-  El  Presidente  del  Consorcio  de
Abastecimiento  de  Aguas  a  Fuerteventura,  Marcial  Morales  Martín.

ID: A160019619-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-29T18:21:36+0200




